
 

Generalforsamling i Reerslev Landsbylav 

Dato 2024.03.11 

Antal deltagere: 17 husstande (17 personer) 

Dagsorden  

1. Valg af dirigent 
2. Valg af referent og stemmetællere 
3. Bestyrelsens beretning 
4. Fremlæggelse af regnskab 
5. Fastsættelse af kontingent 
6. Behandling af indkomne forslag 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
8. Valg af revisorer og suppleanter 
9. Indkaldelsesprocedure for næste års ordinære og eventuelle ekstraordinære generalforsamling 
10. Eventuelt 

Ad 1) Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Niels Henrik, som modtog valg. 
Niels Henrik konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt 
 
Ad2) Valg af referent og stemmetællere 
Miriam valgt som referant 
Lene Dursben og Marianne Nielsen valgt som stemmetællere. 
 
Ad 3) Bestyrelsens beretning ved Henrik Kaas 
Mødeaktiviteten har været lidt større end sidste år. Bestyrelsen har holdt 8 møder i løbet af året, hvilket er 
2 mere end sidste år. 
Vi startede året med at uddele flyers til ca. 120 postkasser med indkaldelse til generalforsamling og 
invitation til fastelavn og ølsmagning.  
Fællesarrangementer sammen med Menighedsrådet og Kulturhuset.  
Der var et pænt besøg til Fastelavn. Der var ca. 40 børn. Det gik rigtigt godt.  
Grundlovsfesten samlede en god flok til tale og grill. Talen blev holdt af Niels Henrik fra Lykkebjerggård.  
Det lykkedes at få en høstfest op at stå igen i år. Denne gang med fællesspisning, jukebox og lidt over 30 
deltagere. 
Endelig var der juletræstænding den sidste søndag i november. Landsbylavet havde skaffet et træ og sat 
det op med lys. En stor tak til fam. Handberg for træet og til Waldén Bistrup for strøm til lyskæden. 
Foreningerne havde sørget for noget godt og juleklovnen Pino underholdt i Kulturhuset med stor succes.  
Landsbylavets egne traditioner 
Ølsmagning er normalt den fjerde fredag i januar, men nyt gulv i Kulturhuset udskød den. Der var ca. 30 
deltagere i marts. Der var lidt misforståelser omkring tilmeldinger og øl, men vi klarede det alligevel. Året 
”emne” var Ale. Ronny var som altid underholdende. Dog var Ale ikke en succes blandt alle og det blev 
aftalt at kompensere med sødere øl i 2024.  
Landsbylavet havde en lignende succes med grill og tale til Skt. Hans. Der var tilmelding til salatbordet igen i 
år for at undgå madspild.  
Særlige arrangementer  
Vi lavede sammen med Maries Lykke og Kulturhuset en tur Reerslev Rundt i forbindelse med indvielse af 



 

Maries Lykke og cykelruten Naturpark Åmosen Rundt. Vi fik forskellige aktører 
til at åbne for publikum og Henrik producerede en flyer med rundturen, som 
blev delt ud. Det var rigtig hyggeligt og vi fik snakket med en del mennesker 
ved gadekæret.  
Lidt om Få det fikset 
Landsbyen havde som nævnt sidste år fået penge til noget beplantning ved skolegården. Vi måtte skifte 
entreprenør til Plougs Entreprise, som fik ordnet gravearbejdet forholdsvist hurtigt og to bede i stedet for 
et. Så blev der arrangeret en arbejdsdag, hvor vi plantede 118 buske og træer. Tak til de 8 plantører, der 
trodsede frost og kulde en søndag i november. 
Termonet 
Vi havde et meget succesfuldt borgermøde om Termonet i Reerslev, men beslutning trak ud i diverse 
instanser som Kalundborg Forsyning. Energistyrelsen ændrede senere holdning til ”kold fjernvarme”, som 
de mener ikke er en kollektiv varmeløsning. Samtidig forsvandt den brændende platform med høje 
gaspriser m.m., så projektet er opgivet. 
Landdistriktsudvalget (LDU) 
Vi deltager i møder med Område Midt i Kalundborg og Henrik repræsenterer Område Midt i 
Landdistriktsudvalget. Vi har givet en del input til udvalget og fortalt om muligheden for udvikling af vores 
område. Det er noget vi vil vende tilbage til, idet vi har får hjælp fra Landdistriktsudvalget til at arrangere et 
par workshop for interesserede borgere om udviklingsplaner for Reerslev her til efteråret.   
En udviklingsdag for lokalråd i efteråret blev aflyst, men er nu planlagt til 4. maj 2024. Vi var tilmeldt og vil 
formentlig forsøge igen. 
Vi har også fået et samarbejde med Kalundborgs bosætningsteam, hvor vi nu får lister over tilflyttere. Vi har 
ikke fået intro helt på plads endnu. 
Endelig starter Landdistriktsudvalget en ny ”Få det fikset”-pulje her til april, hvor der er afsat 2 mio. til 
landsbyer under 100 beboere. Endnu har vi ikke noget på bedding. 
Landsbyens forskønnelse 
Det lykkedes kun at få tilplantet én af blomsterkummerne i 2023 og tak til Jan Maaholm for det, men også 
tak til Marianne som har vandet en anden kumme. Og tak til medlemmerne af Reerslev Vej og Park, som 
holder gadekæret så fint. 
Endelig vil jeg slutte med at takke bestyrelsen for indsatsen gennem det forløbne år og især tak til de 
afgående medlemmer for deres indsats. 
 
Beretningen blev godkendt uden spørgsmål 
 
Ad 4) Fremlæggelse af regnskab 
Regnskab er vedhæftet og godkendt uden spørgsmål 
Foreningen har pr. dags dato 43 husstande som medlem i 2024. 
 
Ad 5) Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen foreslog 100 kr. pr husstand – hvilket blev vedtaget. 
 
Ad 6) Behandling af indkomne forslag 
Der er ingen indkomne forslag. 
 
Ad 7) Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
Der var 3 pladser på valg til bestyrelsen – Miriam genopstillede og blev valgt, mens Marianne og Jette 
ønskede at træde ud. 
Nyvalgt blev Kristian Karnøe og Steffan Pedersen. 
Bent Frimark meldte sig som suppleant og blev valgt. 
 



 

Ad 8) Valg af revisorer og suppleanter 
Hans Arne Nielsen blev genvalgt som revisor 
Lene Dursben blev valgt som suppleant 
 
Ad 9) Indkaldelse 
Det foreslås, at der som sidste år indkaldes via opslag på Facebook og på hjemmesiden 
Dette blev godkendt 
 
Ad 10) Eventuelt 

a) Jesper Boesen orienteres om Termonet styregruppen (som var sammen med Esben, Søren og Hans 
Arne). Alle inkl. Kommunen var meget indstillet på at Termonet skulle laves, men der kom en ny 
meddelelse fra energistyrelsen omkring, hvorvidt det var muligt at få termonet godkendt som 
kollektiv opvarmning. Desuden var der så stor efterspørgsel på materialer, at der var meget høj pris 
og meget lang leveringstid. Endelig var gaspriserne igen nede i et niveau, således økonomien ikke 
ville kunne opfylde krav om økonomisk fordel for forbrugerne. 
Styregruppen ønsker stadig at indkalde til et borgermøde, hvor man kan få fagpersoner til at 
orientere om, hvad der kan være en god idé at gøre i huse som dem i Reerslev. 

b) Henrik spørger om der er interesse for at afholde et førstehjælpskursus i Landsbylavet. Jesper lagde 
ind, at det gerne skal være en certificeret underviser, så man efter undervisningen kan godkendes 
som hjerteløber. Bestyrelsen arbejder videre med forslaget 

c) Henrik talte om workshops om udvikling af lokalområdet og efterlyste idéer til temaer. Det drejer 
sig om 2 workshops med hjælp fra kommunen for at udarbejde udviklingsplaner for området 

a. Bosætning – hvad skal gøre det attraktive at bosætte sig i området 
b. Tilbud til børn og unge 
c. Etablering af rekreativt område i skolegården 
d. Natur og stier i området 
e. Forskønnelse af landsbyen 
f. Engagering af frivillige 

Der var noget snak om antallet af husstande i sognet og byen og antallet af indbyggere.  
d) Der var noget snak om ønsket om at få flere i landsbyen til at engagere og/eller også ”bare” at 

deltage i arrangementer. Der blev opfordret til, at man lige hører naboen, om ikke de også skal 
være medlem, eller med til et arrangement. 

e) Niels Henrik fortalte, at han i en årrække har repræsenteret ”De 5 ved Tissø” i Naturparkrådet. Det 
vil Niels Henrik gerne fortsætte med, men han føler det har været svært at repræsentere hele 
området, men nu er der åbnet op, så hvert område i ”de 5” kan få egen repræsentant. Henrik tager 
det op i Område Midt, Kalundborg. 

f) På vegne af Maries Lykke vil Niels Henrik gerne takke både Landsbylavet og Kulturhuset for at 
deltage i arrangementet Naturpark Åmosen Rundt/Åben Landsby. Det var så stor en succes, at man 
ønsker at afholde det igen d. 24. august i 2024.  
Det overvejes, om der skal være mere end cykelløbet. I 2023 var der ca. 50 deltagere i cykelløbet, 
en vandretur på ca. 14. km. knap. 20 deltagere. Der var også forskellige arrangementer rundt i 
landsbyen (Kulturhuset, Smedjen, Gadekæret, CN Keramik, Reerslev Vin) Endelig var der musik på 
Maries Lykke. 
Hvis der er nogen, som gerne vil være med til et arrangement ifm. Naturpark Åmosen rundt, så kan 
man melde ind til Niels Henrik eller direktøren i Naturpark Åmosen. 
Smedjen er med igen i 2024. 

 
Dirigent Niels Henrik takkede for god ro og orden og bemærkede at det var en fornøjelse, at der straks var 
nye klar til at overtage poster i bestyrelsen, da der var nogle, som ønskede at udtræde. 
 




